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 Leder 
 

Julen nærmer sig og dermed også årets korteste dag. Efteråret har været utroligt mildt 

og behageligt, og eneste bekymring i staldene har været kværken, som bare ikke VIL 

slippe os. Sniger sig ind på en enkelt hest ad gangen, lægger sig i et hjørne og døser, og 

en dags tid inden, vi føler os helt sikre, skår han til igen. Det har været til stor irritation 

for alle, både ejere, parter og passere, og for Joen, der ikke kan få de sidste aftaler i 

boksene. Men heldigvis er skolehestene gået helt fri ï underligt, da der er stor trafik 

mellem staldene, samtidig med, at det er her, der kommer flest nye heste udefra. Men 

nu skulle det være ganske vist: kværken er gået i vinterhi, og alle kan holde jul i højt 

humør. 

Men klubmesterskaberne har ikke kunnet afvikles bortset fra juniordressuren, som fik 

en værdig vinder ved sidst afholdte stævne. Læse mere om det i bladet. Og så håber vi, 

at det vil lykkes os at afvikle de sidste mesterskaber i indeværende kalenderår. 

I dette nummer starter vi en lille miniserie om handicapridningen, som har eksisteret på 

Parcelgården i mere end 10 år. Vi håber, mange har glæde af at læse lidt om forhold, 

ryttere, hjælpere og heste, så afdelingen bliver andet end aflyste foldtider. 

Til gengæld finder man ikke den årligt tilbagevendende julequiz, ikke fordi Trine ikke 

vil lave den, men fordi vi i fællesskab er blevet enige om at lægge den nederst på 

hylden, så længe der ikke er flere, der deltager i konkurrencen. 

Trine har forståeligt nok valgt at holde nogle års pause fra redaktionsarbejdet. Trine fik 

i starten af året endnu et par puslinge, og hun har derfor hænderne fulde. Vi takker for 

behageligt og inspirerende samarbejde og håber på et gensyn, når hverdagen bliver 

mindre presset. 

Hermed  

rigtig glædelig jul og godt nytår   

til alle ryttere, pårørende og trofaste sponsorer.                                                   AB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sidste års ridende GLK-julemand. 
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Se p¬ opslagstavlené 
 

og deltag i de gode arrangementer, som klubben tilbyder. 

 
Søndag d. 6. november havde Nanna arrangeret et springtræf for alle interesserede. 

Omkring 30 ryttere tog imod tilbuddet, mens lige så mange ærgrede sig over, at de 

hverken havde set opslaget i mellemgangen eller lyttet til Torben, som før spring-

holdene informerede om arrangementet. 

 

Det var Joen, der var instruktør denne søndag, og efter at man havde været fælles om at 

sætte springbanen op, red hver rytter banen igennem, fik gode råd og anvisninger af 

Joen, hvorefter de tog springene igen. Det lyder enkelt, men mange større og mindre 

problemer blev på bedste vis løst den formiddag. 

Rytternr var glade for muligheden for at springe en 

bane igennem inden det første vinterstævne, som løb 

af stablen 14 dage senere. 

 

Både privat- og skoleryttere deltog, og nogle endda i 

2 omgange ï på 2 forskellige højder. Emilie 

(billedet) var lidt nervøs for, om Tarzan nu ville 

over springene, og hun måtte da også arbejde for 

sagen, men når det så lykkes, som det ses på 

billedet, ja så er man jo helt høj bagefter. En af de 

guldkorn, som Emilie skrev sig bag øret, var, at hun 

skulle sørge for rigtig god opvarmning. 

 

Også Sara (foto) måtte knokle lidt for at få Virona over, men som for alle deltagerne, 

lykkedes det også for denne ekvipage at være helt fejlfrit i sidste runde. Ser det ikke ud 

som både hest og rytter til Joens an-

visninger? 

 

 

Midt i det hele kom Nanna gående 

med Missy og en noget trist Cecilie. 

Hun havde fundet òen jerntingò i den 

ene hov, så Joen måtte ind og hente 

tangen for at få dimsen ud. Halt var 

Missy heldigvis ikke, og efter opera-

tionen forcerede hun da også sprin-

gene, som hun skulle. Var Cecilie 

mon lettet? 
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Der var stor ros til alle ryttere fra Joen, som 

syntes, at alle havde lyttet, taget imod anvis-

ningerne og på bedste vis forsøgt at udføre 

dem. Så er der jo noget ved at være spring-

træner! 

Camilla Flecks var med på sin smukke ganger, 

og, som det ses på billedet her, kom begge flot 

og samtidig over springene. Det er jo ikke altid 

en selvfølge. 

 

 

AB 

 

 

Velkommen til nye medlemmer 

 
Rideskolemedlemmer: 

Christoffer Nolin 10 år 

Jeanette Holst  

Michele Celina Holst 8 år 

Ida Obert 9 år 

Linnea Hansen 12 år 

Laura Kaaber Otto 8 år 

Mathilde Bandholm Bjørnestad 10 år 

Signe Wohlers Sørensen 11 år 

Charlotte Christensen, senior 

Sofie Mikkelsen, 10 år 

Thea S. Nørnberg, (??) 

Lina Skjold Elissson, 7 år 

Jasmin Rasmussen, 11 år 

Madeleine Wiedemann Brund, 8 år  

Maria Grøndahl Ottosen, 9 år 

Saleha Iram Ashraf, 7 år 

 

 

Aktiv  junior: 

Isabel Nolin, 7 år 

Rikke Victoria Bohnstedt, 10 år 

Luna Hvass Bruhn, 12 år 

Lærke Hvass Bruhn, 10 år 

  

Aktiv senior: 

Mette Pind Sonne  

Cæcilie Nedergaard 
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Loppemarked på Parcelgården. 
 

 

Lørdag d. 24. september genoptog vi en gammel tradition på Parcelgården Vi afholdt 

loppemarked. 

 

Årsagen var, at vi var nogle hesteejere, som havde talt om alt det rideudstyr, som vi 

havde liggende. Nogle havde fået ny hest, som ikke kunne passe den tidligere hests 

udstyr, andre havde købt ting, som de alligevel ikke havde brug for osv. 

 

Derudover synes vi, det kunne være sjovt at lave et arrangement, som kunne tiltrække 

en bred skare af brugere på Parcelgården dvs. både privatryttere og skoleryttere. 

 

Da dagen oprandt, indfandt òlopperneò sig, og rytterstuen blev forvandlet til et 

slaraffenland af både gammelt og nyt. 

 

Personligt købte jeg en lækker helt ny ridejakke ï min datter er meget glad for den, især 

fordi den har ynglingsfarven olivengrøn. 

 

En mor fik ekviperet sin datter med både ridestøvler, ridebukser og ridejakke ï til en 

billig pris. 

 

Min veninde Jeanett, hvis hest Blacky står på ARK, men som stadig er medlem af 

GLK, havde også en bod. Desværre blev hun fristet over evne af alle de dejlige ting og 

tog herfra med diverse ny indkøbte varer ï måske mere end hun kom med. Hun virkede 

nu godt tilfreds. 

 

Vi var alle enige om, at det var en 

hyggelig dag, hvor vi fik talt på 

kryds og tværs, at Allan kom forbi 

med smagsprøver på sine 

hjemmekrydrede snaps var heller 

ikke dårligt. 

 

Vi håber at Allan kikker forbi igen 

til næste loppemarked, som 

Marianne/Kongo og Vickie/Lille 

Per) er ved at arrangere.                   

 

      Trine (se Gabestokken) som loppesælger 

 

På snarligt gensyn  

Annette (Aliczee) 
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Danske og Nordiske mesterskaber i voltigering 

 

Hvert år er den sidste weekend i september dedikeret til sæsonens sidste og største 

stævne, det stævne hvor mange måneders træning endelig udsættes for den sidste prøve: 

Danmarksmesterskaberne i voltigering. Hele sæsonen leder op til den weekend, og 

forventningerne er derfor høje, især fordi man i løbet af sæsonen har dystet mod sine 

konkurrenter og derfor ved hvilket niveau, der kræves af én. Det er derfor en enorm 

vigtig begivenhed for samtlige voltigører på det plan. 

 

I år var denne weekend ekstra speciel, da Danmark samtidig skulle være værter for 

årets nordiske mesterskaber - ikke alene giver det økonomiske fordele, men også 

hjemmebane-fordel. Størstedelen af publikum var oven i købet sjællændere, hvilket 

man kan takke location for, nemlig Møllebakkens Rideklub i Vemmelev på Sjælland! 

 

I forrige nummer beskrev jeg, hvordan kværke-situationen resulterede i eliminering af 

GLKs voltigeringshold. Jeg var imidlertid selv så heldig, at vores nabo-klub HVR var i 

vanskeligheder pga. skader, og jeg derfor blev tilbudt en plads på deres hold, så de 

alligevel kunne komme af sted. 

 

Men let skulle det ikke blive. Under træningen på deres forskellige heste blev en ting 

klart: deres bedste hest var ikke rengående.. Reservehestene var for urutinerede og 

tilmeldelsen var faktisk næsten annuleret, da Stenlille pludselig ringer og tilbyder os at 

låne hesten Lorenzo, som har gået CVI stævner og vundet både guld, sølv og bronze til 

DM og NM tidligere år. 

 

Vi greb chancen og nåede da også "hele" fire træninger på ham inden stævnet. Og oveni 

blev det besluttet, at jeg skulle deltage i alle tre runder og ikke kun én, som ellers først 

var aftalt. Pga. sygdom hos udøvere og heste i vores nabolande var der desværre stort 

fravær fra disse i holdkonkurrencerne, og det endte med, at kun et eneste svensk hold 

fik sneget sig medé. enormt Þrgerligt, men gudskelov var der masser af individuelle 

deltagere, så lidt saltoer fik vi da set. De svenske tøser er bare SÅ dygtige. Hold da op. 

Hvem, der bare turde det! 

 

Endelig blev det fredag. En smule alene kan man jo godt føle sig i en flok af integrerede 

HVR-piger, som ellers var søde og satte stor pris på min hjælp. Så jeg havde allieret 

mig med nogle GLKere, der tog turen med mig til Vemmelev, og som fast sad på 

tribunen og heppede på mig - rigtig dejligt. Tusind tak for det! 

 

Den første runde var de obligatoriske øvelser, som startede ved 19-tiden fredag aften. 

På opvarmningen var alle nervøse, men da det blev vores tur, gik vi koncentreret mod 

konkurrencevolten. Det er først her, jeg bemærker, at der er forskel på bunden inde på 

opvarmningsbanen og den på selve konkurrencebanen, der var placerede i hvert sit 
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ridehus. Vi løber ind og går i gang. Hver udøver skal op af to omgange og lave de 

samme 7 øvelser, delt over de to omgange. Jeg er nr. tre, og da det eeeeeendelig bliver 

min tur, og jeg skal springe op, glider bunden under mig, og mit opspring er langt fra 

mit optimale 

niveau ï ØV ØV. 

Resten af øvelser-

ne går fint, og den 

næste runde er 

mit opspring tu-

sind gange bedre. 

Desværre er det 

kun det første, der 

bliver bedømt - 

men det er altid 

rart at vise, man 

faktisk godt kan. 

Igen forløber 

øvelserne fint. Jeg 

får dog lige sat en hånd i jorden under mit afspring pga. det stadig en smule usikre knæ, 

og det trækker selvfølgelig ned. 

 

I løbet af aftenen kommer resultaterne. Det er med stor forbløffelse, men også 

tilfredsstillelse at vi ser, at vi ligger på en 3. plads!! På 1. pladsen ligger de regerende 

VKT, og på 2. pladsen ligger Skibby. 

 

Lørdag er der frit program dvs. kür, og hos modstanderne går det forrygende, især gør 

VKT og Skibby sig atter flot bemærket. Selv har vi en forholdsvis skidt runde, hvor 

hesten bukker et par gange under programmet, og det giver naturligvis fradrag. En 

femte plads ryger vi ned på, hvilket jo ikke er dårligt, men stadig øv, når man har været 

oppe og smage bronzen.  

 

Søndag er finaledag, og vi giver, alt hvad vi har i os. Flere er temmelig følelsesladede 

lige inden start, da det for flere af holdets medlemmer er deres sidste start sammen. Og 

det man jo sagtens forstå, når det er kammerater som man har grinet, grædt og kæmpet 

sammen i gennem tykt og tyndt. Det giver et helt specielt sammenhold, og det er netop 

her, jeg bliver berørt over situationen og ærgrer mig dybt over, at det ikke er mit eget 

hold jeg er sammen med. "Næste år.." tænker jeg, og så løbet vi på banen.  

 

De, der råber allerhøjest, er selvfølgelig mine elskede GLK-holdkammerater, og hvor er 

det bare stort, at de kan sidde og heppe oprigtigt på mig, når de med garanti ærgrer sig 

endnu mere end jeg over ikke at være på banen. I hvert fald giver det er ekstra kick, og 

så jeg på. Min del går endnu bedre end dagen før og resten af holdet er tilfredse, hesten 

er super sød, så kan man vidst ikke forlange mere med de odds vi havde. 
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Vi beholdt femtepladsen, og ellers var ranglisten domineret af danskerne. 1. pladsen gik 

til VKT1a og 2. pladsen til Skibby.  

Hos de individuelle var det også gået godt for danskerne, i seniorklassen vandt 

regerende dansk/nordisk mester Rikke Laumann efterfulgt af Kristina Jensen. 3. 

pladsen gik til Carolin Haug fra Norge. 

 

Hos juniorerne var det favoritten Sheena Bendixen, der forinden havde vundet bronze 

ved EM, der løb med sejren, efterfulgt af svenskeren Elin Härkönen. Dog havde vi også 

danskere på 6., 7., og 8. pladsen. 

Stort tillykke til alle! 

Og på GLKs voltigeringspigers vegne kan jeg vidst roligt sige, at vi ser frem til næste 

stævne, hvor vi giver de andre kamp til stregen! 

 

 

Kærlig hilsen  

Katrine Terp 
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Murermester & entreprenør 

Jens M. Larsen aps 

36 70 00 73 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ Jord ï beton 

¶ Kloak ï asfalt 

¶ Bygningsrenovering 

¶ Om- og tilbygninger 

¶ Reparation og vedligeholdelse 

¶ Forsikringsskader 

¶ Flise-, klink- og marmorarbejde 

¶ Totalentrepriser 

 
Murermester og entreprenør 

Jens M. Larsen aps 
             Skovbovej 7, Undløse 
             4340 Tølløse 
             + 
             Gunnekær 8A 
             2610 Rødovre 
 
             murer-jensmlarsen@mail.dk 
 
            TELEFON: 3670 0073 
            TELEFAX: 3670 0307 
            BIL TLF.: 5137 6890 

 

mailto:jensmlarsen@mail.dk
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                                Gabestok.  
 

 

 

Overraskende fødselsdagsgave:  

Hanne/Lille My fyldte 57 år en torsdag, hvor hun kom tilbage til ridning efter nogle 

ugers ferie. Da hun overtager My fra én af de yngre ryttere, lyser pigen op og siger, at 

det da var dejligt at se Hanne igen. Om hun havde fået barn!?! Og Hanne? Jo, hun var 

da lidt smigret! 

Et par uger efter kunne samme Hanne fortælle, at hun om få dage blev kongelig: hun 

skulle (desværre) til tandlægen for at få lavet en krone. 

. . . . LKJKL . . . . 

Lykkelige Lille Per  

 ï fik stort knus af Vicki, da han til forrige stævne havde forceret sidste spring uden en 

fejl. Hun kastede sig om halsen på ham, hvorved han vist tænkte, at JUHUUU, han var 

dygtig, så han lavede et koket lille hop, hvorved Vicki faldt af. Dog fik både hun og 

hesten lige bagdelen over målstregen, så det gav ingen fejl. 

. . . . LKJKL . . . . 

Nanna i sprinterhumør  

 til ministævnet, hvor hun måtte spurte flere baner rundt med hurtige heste. Mon ikke 

det har hjulpet på kiloerne? (se sidste nummer af Gabestokken) 

. . . . LKJKL . . . . 

Til Ridestævnet  

red en pige forbi en flok tilskuere, da hesten slog en ordentlig én. Pigen skyndte sig at 

undskylde. En af mÞndene svarede: òDet behßver du ikke undskylde. Havde du ikke 

sagt noget, havde vi s¬mÞnd troet, det var hesten....ò 

. . . . LKJKL . . . . 

Og så var alle glade:  
Annette/Aliczee havde kaldt til loppemarked oppe i rytterstuen, og der kom rigtig 

mange forbi og kiggede/købte. Trine/Molly var særlig heldig, for Annette havde fået 

lov til at tage glemmetøjet og sælge det, og her kunne Trine finde adskillige stykker tøj, 

som tilhørte hende. Og, ja, så var hun glad, og Anette, som ikke behøvede at slæbe det 

hele ned i depotrummet igen ï og AB, som slap for at vaske det, som hun ellers altid 

gør med glemmetøjet for derefter at aflevere det til Frelsens Hær. 

. . . . LKJKL . . . . 
Ny i Gabestokken er Nikita, som er skyld i, at rigtig mange er kommet med på Falde-

af-listen. Flemming, der altid rider ud på den lørdag morgen, har hun dog endnu ikke 

fået ram på, men iflg. Flemming, skal det nok lykkes engang. 

. . . . LKJKL . . . . 

Armbøjninger  

kan bruges i mange sammenhænge. Katrine Terp bruger dem som pressionsmiddel, 

hvis hendes kvadriljeryttere ikke vil makke ret. Det vil de så!! 

 

. . . . LKJKL . . . . 
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Efterårsferie eller ej:  

Der er altid noget, der skal forbedres eller 

repareres i et stort hus. Derfor er Joen steget til 

vejrs for at isolere taget over tilskuerpladserne, så 

folk kan sidde og nyde hestene uden at få træk i 

nakken. Og Torben, han bliver på jorden ï det er 

nu engang sikrest ï og ser til at sønniken gør 

tingene ordentligt. 

. . . . LKJKL . . . . 

4. generation  
af Hansen-dynastiet er nu meldt ind i ride-

klubben, idet Griths datter Linnea nu gør ride-

banen usikker på morfars heste. Se også artiklen 

om Minispring-klasserne! 

. . . . LKJKL . . . . 

Ridefartbegrænsning  

er der vel ikke noget af i skoven, men se alligevel lige Lille Pers artikel, Allan. For han 

kom forleden hjem på Irina og kunne fortælle, at han havde redet med en 

gennemsnitsfart på 43 km/t. 

. . . . LKJKL . . . . 

AB var i gang med kosten 

i kontoret, da Claus Terp kom ind for at betale ï en anelse for sent. Han tog hurtigt 

bestik af situationen og sagde s¬ ganske uden at fortrÞkke en mine: ò Ja, tidligere var 

der for beskidt p¬ gulvet til at jeg kunne liô at g¬ herind og betale.ò 

. . . . LKJKL . . . . 

 

Ustoppelig 

 er den nye Irmahest, som i virkeligheden jo 

bare heder Irma, men som vi altid siger òhestò 

bagefter. Den kunne i én uendelighed spurte 

rundt i bukkespring en lørdag formiddag med 

Luna og Luna på ryggen uden sadel.  

Hyl og skrig og latter - og gys hos tilskuerne 

lød højt og vedvarende denne lørdag. Torben 

hævede yderligere stemmen i mikrofonen, og i 

det hele taget var lydniveauet mere alsidigt end 

normalt. Men pigerne blev hængende, og efter-

følgende er Irma da også blevet lidt lettere at 

sidde på i galop. Foto af Irmahesten, som ellers 

ser både sød og ufarlig ud -  og den ene Luna (som også ser sød og ufarlig ud!!). 

. . . . LKJKL . . . . 
Ingen slendrian.   

Emma lever fuldt ud op til opgaven efter Arkibal... Kan sagtens finde på sjove indslag 

til dressurstævnet, så Jean ikke falder helt hen. 
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Impulskøb?  

Ikke alle undersøger varen grundigt, inden de køber den. Annette havde netop erhvervet 

Aliczee og ville vænne den til foldene. Derfor trak hun den efter aftale ud sammen med 

Aragorn, s¬ de kunne lÞre hinanden at kende. Lidt senere SMSôede hun lettere panisk 

til Pernille. òHjÞlp! Det er sguô da en HOPPE, jeg har kßbtò 

. . . . LKJKL . . . . 

Brag og brand:  
Forleden formiddag lød der et ordentligt brag i skoven nede ved stenen. Grith havde et 

helt hold heste ude med nogle handicappede, og det blev noget af en kamp at få hestene 

til at falde ned igen. Samtidig udbrød der brand i samme område, hvilket udviklede den 

værste sorte røg. Det blev det hele så ikke bedre af. Det lykkedes hende at få alle 

helskindet hjem ï og hun selv havde i den grad fået varmen.  

Senere viste det sig, at ònogenò havde sat ild til en bil, s¬ b¬de brandvÞsen og politi 

mødte efterfølgende talstærkt op. Grith holdt sig klogelig fra skoven resten af for-

middagen. 

. . . . LKJKL . . . . 
Fodervognsræs,  

kan man vist godt kalde Torbens morgenindsats. Forleden brækkede han et ribben, da 

elvognen væltede under staldarbejdet. Men alligevel kunne han både undervise, ordne 

det store staldarbejde om tirsdagen og hjælpe med at tage ben på Irmahesten. 

 Bjørg kunne i den forbindelse ikke lade være med at fortælle, at bruddet faktisk 

hurtigere blev lægt, hvis personen var aktiv. Det ville AB i hvert fald under ingen 

omstændigheder fortælle ham, og Joen mente da også, at det ville være rent galimatias, 

for så ville han dagen efter kaste sig op på Bjørgs ganger, som han normalt rider hver 

morgen.  

Det skete heldigvis først 14 dage efter uheldet ï dog ikke uden smerter, selvfølgelig. 

Han er sej, den gamle! 

. . . . LKJKL . . . . 

Købegen? 

... var der mere end et par håndfulde fra Parcelgården, der var i besiddelse af, da Horze 

endelig åbnede efter deres vandskade under skybruddet. Den halve rideskole mødtes 

derude, og det var ikke helt let at komme til ï hverken ved varerne pga. de alenlange 

køer ved kassen eller - naturligvis - ved kassen. Også Mia/Artos havde fundet vej til 

Vallensbæk, og hun stod nu i kassekøen med en masse brune varer i favnen. En anden 

glostrupper hßrte hende sige til veninden: òJeg har allerede kßbt en hel masse ting til 

Csinos (hendes tidligere hest, red.), som jeg aldrig har brugt!ò Nogen undrede sig! 

. . . . LKJKL . . . . 

Genopsat  
er skulpturen, som lige indtil Joen og Camillas bryllup har knejset ved indkørslen. Dog 

skete der det ved receptionen, at nogle af de yngste gæster mente, man kunne bruge den 

til gynge, hvilket altså ikke var tilfældet, og den knækkede. Men ved fælles hjælp har 

far og søn fået den op på højen igen, og Joen har efterfølgende købt lystræer til at hygge 

yderligere til julen. 

. . . . LKJKL . . . . 
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Alternativ varme (foto):  

Katja/Uffe og Camilla/Mon Petit forsøger 

at f¬ varmet ògulerßdderneò i solariet.  

Glade ser de ud, men mon det hjalp? 

. . . . LKJKL . . . . 

Hørt under dressurstævnet: 

Claus Terp efter at Sofie havde fået pla-

ceringer i begge de klasser, hun startede: 

òHß, hß, hm, hß, og her troede man, at man 

havde en springhest!ò 

 

Dorthe efter hun havde vundet Old-boys-

klassen: òJeg er m¬llßs!!ò 

Gemalen: òJa, det er jo sjÞldent!ò 

 

. . . . LKJKL . . . . 

Spændende ben:  

Louise/Zarina sprang en dag på Carnie, og 

Dorthe var ikke helt tilfreds med hendes 

opstilling, og rettede den efter bedste evne. 

Til sidst blev det Louise for meget og hun 

r¬bte til underviseren: òAlts¬é mit ben 

falder op, Dorthe.ò 

. . . . LKJKL . . . . 

Storvask.  

Joen havde meldt Showman til dressur-

stævnet, og stor var overraskelsen, da vi så, 

at hesten havde 3 hvide hove!!! Camilla 

havde arbejdet hårdt på sagen, og hun 

mente, det nok var 1. gange den hest havde 

fået vasket hovene. I øvrigt et super flot 

foto med spejlbilledet i baggrunden 

. . . . LKJKL . . . . 

 

Ingen briller.  

Susanne Dyrnell er blevet helt skarp i blikket... Nylig øjenoperation har gjort brillerne 

unødvendige. 

. . . . LKJKL . . . . 

 

Oplevelse fra en tåget eftermiddag ï  eller 2 folddamers mareridt ï 

eller ældre hurtigtløbende damer: 
Dét har både Lene og Anette/Alizee været indtil flere gange, og den 4-benede dame, det 

omhandler, er gamle Venus, der venter på at komme på pension, men åbenbart lige skal 

have løbet den sidste energi af sig, inden det stille otium på Fyn indledes.  
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Den gamle dames trick er at hun står laaaaaaaaaangt fra leddet og den udvalgte ganger, 

der skal lukkes ud. Når leddet er åbnet og gangeren er på vej ud, tromler hun som en 

anden kanon UD mellem gærde og hest ... og ja, hvorfor ikke løbe op af den lille 

asfalterede sti, (der .... fører over motorvejen) mens de gamle tobenede damer får styr 

på ledninger og egen skræmte hest uden at bruge overflødig strøm på hverken sig selv 

eller hesten. Heldigvis har de mobiltelefon, og i den kan de skrige efter HJÆÆLP og 

holde hinanden i gang ... over stok og sten for at indfange eventyrlystne gamle hopper.  

. . . . LKJKL . . . . 

Reflekser. 

Overstriglen har i mange år om efteråret sat en grim sort firkant i bladet med den 

efterfßlgende tekst: òDette er en rytter. Kan du se det?ò, men det kan jo ikke hamle op 

med Lille Pers flotte artikel om færdselsloven. Derfor indskrænker hun notitsen til et: 

LÆS ARTIKLEN OG HUSK DINE OG DIN HESTS REFLEKSER. Der er også 

bilende trafik på rideskoleområdet! 

 

 

 

   

Ugens tilbud  
 

Det er nu muligt at bestille ugens menu på kontoret hos AB.  

Aperitif:  14.11.2011 Kvadriljeholdets træningstime. Ca. 16 min.  

Hovedret:  19.11.2011 Old Girls-klassen, LC3. ca. 50 min 

Dessert:  20.11.2011 Åben klasse LC3. ca. 50 min. 

Kvadrilje -DVDõen indeholder en redigeret trÞningstime 

De 2 øvrige indeholder det meste af dagens LC -klasser  

Pris pr. DVD: kun 29.95 ð heraf går de 20 kr. til rid eklubben. 

Se på opslagstavlen, hvis du vil vide mere !!  

 

PS. Man kan godt nøjes med én af retterne.  

 

Vrinsk  

Lille Per  
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Tillykkeé 

 
til Christina/Shori og Danny med brylluppet 

den 13. september. Christina hedder nu også 

Nelson, og det ser hun ikke ud til at være særligt 

ked af. Kæmpe-tillykke og held og lykke med 

den forestående fødsel. 

 

Sanne/Shori har haft mere end almindeligt travlt 

dette efterår, idet fruen kort efter brylluppet 

kunne fejre sølvbryllup. Christina og gemalen 

havde dog haft overskud nok til at fejre òde 

gamleò p¬ behßrig vis med Þresport og musik. 

 

. . . . LKJKL . . . . 
 

Mange heste debuterede ved det lille spring-

stævne, som fulgte efter miniklasserne: 

 

Trines Molly  var blevet haltfri og forcerede alle 

springene i godt humør ï og det smittede jo af på 

rytteren, som ikke var til at skyde igennem. 

Sara fik sin debut på Aliczee, som opførte sig eksemplarisk hele vejen rundt. Den 

skulle dog lige gøde midt i det hele, og da den ikke helt fik besked på at gå videre, 

måtte den stoppe inden et spring midt på banen. Efterfølgende tog den dog med lethed 

også dette, og i anden runde var ekvipagen helt fejlfri. 

Også flere af skolehestene havde deres debut. Det drejede sig om Alarda med Signe i 

minispring, Luigi med Luna og Raya med Celine. Alle fik sløjfer i hånden på vej ud. 

Flot gået!! 

. . . . LKJKL . . . . 
Meyer er blevet springdommer og har til hensigt at læse videre til B-dommer. Tillykke 

og held og lykke med de videre strabadser. 

Prisen for ò¡rets Franske HotdogsÞlgere 2011ò g¬r i ¬r til: Helle Falck og Helle Skjøt, 

som har solgt 1000 Franske Hotdogs på Brøndby Stadion. Hvad mon de har fået? En 

hotdog? 

. . . . LKJKL . . . . 
Prisen for ò¡rets Flittigste HjÞlpereò p¬ Brßndby Stadion går til: Luna og Pauline, 

som næsten har hjulpet til alle kampene.... Godt gået.. 

 

. . . . LKJKL . . . . 
Stort tillykke til årets klubmester i juniordressur: Nina Rosendahl på Kiki (se også 

dressurartiklen) 

. . . . LKJKL . . . . 
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Handicapridning på Parcelgården 

 
I april 2000 startede jeg handicapridning. Jeg havde forinden været ansat som 

ergoterapeut på forskellige plejehjem, men da hele min hverdag siden jeg kunne gå, 

havde været sammen med heste, havde jeg stor lyst til at kombinere min uddannelse 

med min interesse.  

Jeg fik undersøgt, hvilke muligheder der var for videreuddannelse og så, at de kurser, 

Dansk Rideforbund havde for handicapinstruktører, lå i Næstved. Jeg fulgte 

efterfølgende de krævede kurser og fik derefter de nødvendige officielle papirer på 

uddannelsen. 

 

Jeg startede med bare at være mig og 1 hjælper. Når der var behov for det, hjalp Karin 

Bantz, som dengang lavede morgenstaldarbejde. 

Da vi startede i 2000, foregik det i det gamle òlilleò ridehus. Her var hverken rampe 

eller rytterstue eller forsænkning i barrieren. Det måtte der naturligvis gøres noget ved, 

så Torben savede et hul i barrieren, på tilskuersiden blev der bygget et plateau med en 

rampe op til, og så var det hele klar til start. 

 

Nu var det jo dengang, som det også er nu. Når Torben laver noget, så er det måske 

ikke altid lige kønt, men det holder ALTID. Så den dag vi havde Pinochio i ridehuset 

for at lßsspringe, og den tog ordet òlßsò lidt for bogstaveligt, bestod b¬de plateau og 

rampe selvfßlgelig òkan-slæbe-en-hest- testenò Det var vi ret glade for.  

Forholdene i ridehuset var i det hele taget meget mere primitive end dem, vi arbejder i 

nu.  

 

Pladsen var uendelig trang ved 

rampen, men især på plateauet, som 

jo skal kunne rumme flere køre-

stole på én gang, og det er ikke helt 

sikkert, om Torben ved, HVOR 

meget en kørestol fylder.  

 

Adgangen til toilettet var lang og 

besværlig og frem for alt, var der 

koldt. Døren ud til stod ofte åben, 

og trods mange spændende og 

alternative eksperimenter (det er 

Torben også god til) med varme og afskærmning lykkedes det aldrig helt at komme 

kulden til livs. 

 

Næh, vi glædede os ganske meget til at tage de nye faciliteter i brug. Derom plus den 

skrækkelige overgang til det nye hører du mere om i næste nummer. 

Grith 
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Ridning er også for os forældre,  

og endda med rigtig god gevinst 

 
Tello og jeg 1981                                  Davis og jeg 2011 

 

Selvom jeg har redet for 30 år siden og dengang havde min egen hest, den dejlige Tello, 

så var det ikke med stor begejstring, jeg startede til ridning igen. Jeg gjorde det mest for 

at støtte op om Luna. Jeg måtte opgive min steptime i Fitness World for at kunne ride 

på samme time som hende, og det var jo i sig selv lidt øv. 

 

MEN MEN MEN, så havde jeg lige mit puls-ur på, da jeg en lørdag red 2 timer på 

skønne Luigi, og sikke en glæde: jeg forbrændte 521 kalorier på 1 time. SÅ nu er det da 

helt OK at droppe steptimen, for jeg forbrænder faktisk 100 kalorier mere ved at ride. 

 

Så kære forældreéé. ud over at det er sjovt at have en fÞlles stund med sit barn, og 

faktisk også er sjovt at ride, er det altså også noget, der gør, at det bliver helt legalt at 

nyde de søde sager i denne juletid, der nu er på vej. 

 

Så bare op på hesten og spis juleguf m ed god samvittighed.  

  Marianne 
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Stævneresultater Dressur 
 

 

28.08.2011 HGRK D -stævne 

LB1 

 2. Sara Tolstrup Husum/Kalahari   178p/65,93% 

LB3 

 3. Sara Tolstrup Husum/Kalahari   171p/65,77% 

       

02.10.2011 VER C-stævne 
LA4 

 4. Rikke Hansen/La Luna    224p/65,88% 

 

2.+3.06.2011 GLK D -stævne 
 

Old boys & girls  

 1. Dorthe Hindsberg/Lille Per    65,83% 

 2. Helle Falck/Avarno     63,46% 

 

LA1/LA2/LA3  

 1. Bjørg Hansen/Bomboluluós Welma   66,21% 

    

LA1/LA2/LA3/LA4  
 1. Helle Skjøt/Sulippa     67,95% 

  

2. Bjørg Hansen/Bomboluluós Welma   67,51% 

   

LC1/LC3 

 1. Sofie Jensen/Magic Lady    69,58% 

 2. Vickie Hindsberg/Lille Per    67,50% 

 3. Lene Carlsson/Baloo     66,25% 

 3. Astrid Krejbjerg/Pilatus     66,25% 

LB1 

 1. Mette Døssing Falck/Avarno   177p/65,56% 

 2. Tina Feldt Jessing/Højbos Kia-Ora  175p/64,82% 

 

LB2/LB3 

1. Katja Nicolaisen Steffin/Mon Petit   67,31% 

 

Juniormesterskab 

 1. Nina Rosendahl/Kiki Kirkevang    73,46% 

 2. Mette Døssing Falck/Avarno    65,93% 
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Stævneresultater spring 

 
Sløjfe spring, 60 cm, vestegnsmesterskaber 6. og 7. August 2011 

0 fejl 

Sarah Mejdal Petersen/Goldie 

Vicki Hindsberg/Lille Per 

Dorthe Wennerwald Sørensen/Nicole Graftebjerg 

Cathrine Christensen/Missy 

Louise Møller Jacobsen/Moonlight 

Trine Langholm/Victor 

Lise Andersen/Mary Jane 

 

0 fejl 70 cm 

Monique Bjerning/Nikita 

Tina Aamann/Easter 

Luna Palmgren Andersen/Freja 

 

0 fejl 80 cm 

Tina Aamann/Easter 

 

0 fejl 90 cm 

Nina Rosendahl/Kiki af Kirkevang 

 

0 fejl 100 cm 

Desiree Kruuse Larsen/Gørklints Cantara 

 

LC VM individuelt  

Nr 4, Desiree Kruuse Larsen/Gørklints Cantara 

 

Barthahus c-stævne d.17-18 september 

LB          Nr 1, Desiree Kruuse Larsen/Legend 

U-LB   0 fejl, Desiree Kruuse Larsen 

 

U-LB Hillerød sports rideklub C -stævne  8. oktober 

0 fejl, Desiree Kruuse Larsen/legend 

 

U-LB, Vestegnens rideklub C-stævne 16. oktober 

0 fejl, Desiree Kruuse Larsen/Legend 

 

Holte rideklub C-stævne 12. og 13. November 

LB,  nr 4, Desiree Kruuse Larsen/legend 

U-LB,  0 fejl, Desiree Kruuse Larsen/Legend 

LB,   nr 7, Desiree Kruuse Larsen/Legend 

  

http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://ihimlen.dk/images/jul/sjovebilleder2.jpg&imgrefurl=http://ihimlen.dk/index.php?i=Forsider&u=JUL&usg=__nTG4W0m88-L13u2stRITxh5g9rk=&h=75&w=75&sz=3&hl=da&start=39&zoom=1&tbnid=8YBFgri9r-eiWM:&tbnh=71&tbnw=71&ei=pcjTTr3vHczZ4QTY2ewl&prev=/search?q=julebilleder&start=21&hl=da&sa=N&gbv=2&tbm=isch&itbs=1
http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://i53.tinypic.com/9l9wcz.png&imgrefurl=http://zabbo.dk/events/vis/229&usg=__sEsKs_tJB0r1Whhp6Ikbq2JpVZQ=&h=236&w=214&sz=77&hl=da&start=12&zoom=1&tbnid=jzU1V7LKXMJVaM:&tbnh=109&tbnw=99&ei=wc7TTqzGFIn44QTWnIVl&prev=/search?q=juletegninger&hl=da&sa=X&gbv=2&tbas=0&tbm=isch&itbs=1
http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://www.julelege.dk/tegninger-print-og-mal/thumbs/31.gif&imgrefurl=http://www.julelege.dk/tegninger-print-og-mal/download-tegninger-4.htm&usg=__41icidKcEj7fayiSvbRNTdhmE0s=&h=180&w=240&sz=5&hl=da&start=21&zoom=1&tbnid=SaJdOtF5nF5YvM:&tbnh=83&tbnw=110&ei=CM_TTtzzEIih4gSlqqVg&prev=/search?q=juletegninger+til+farvel%C3%A6gning&hl=da&sa=N&gbv=2&tbas=0&tbm=isch&itbs=1
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Glostrup rideklub trænings stævne med mini spring d.9/10 

40 cm 0 fejl, debutant, 

Signe Engstrøm Sørensen/Lille My 

Luna Riis Søborg/Flicka 

JosefineSarøe/Flicka 

Sandra Andersen/Fiona 

Maj Huscher/Tarzan 

 

50 cm, 0 fejl 

Marianne Larsen/Lille My 

Mia Hauxner/Artos 

Luna Riis Søborg/Isabell 

Malene Nielsen/Lucky 

Sofie Christensen/Dallas 

 

60 cm, 0 fejl 

Nicoline F Albrechsen/Jarco 

Bettina Westh/Søs 

Trine Langholm/Molly 

Freja Aa Hammer/Missy 

Marianne Larsen/Lille My 

Celine Flintrup/Raya 

Malene Nielsen/Lucky 

 

70 cm, 0 fejl 

Dorthe Wennerwald Sørensen/Nicole 

Graftebjerg 

Chatrine Christensen/Easter 

Sarah Mejdahl Petersen 

Vickie Hindsberg/Lille Per 

Laura Cetti Persson/Shadow 

 

80 cm, 0 fejl 

Luna Palmgren Andersen/Lykkehøjs 

Luigi 

Aliczee/Sarah Emilie Holme 

Tine Skalka/Missy 

Vickie Hindsberg/Lille Per 

Laura Cetti Persson/Shadow 

 

90 cm, 0 fejl 

Mette Cetti Persson/Irina 

 

100 cm, 0 fejl 

Sofie Helene Fischer Jensen/Magic 

Lady 
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Dressurstævne d. 19. og 20. november. 

 

 

S¬ blev det endelig stÞvnetidé Og hold op, hvor har stÞvnerne vÞret savnet. Der var 

stor tilmelding, men pga. karantænen kunne stævnet kun holdes som internt stævne.  

Mesterskabet i Old Girls-klassen og seniormesterskabet bliver skubbet til d. 17. 

december, da der var tilmeldinger òudefraò, men juniormesterskabet kunne afholdes, og 

lad os starte der.   

 

Der var 6 juniorer til start, og det var bestemt et 

meget stærkt hold, Nanna red Bombolulu , Mette 

på Avarno, Nina på Kiki, Katja og Petit, Nicka 

red Victor og Sofie på Maggie. Det er super at se, 

hvor meget der er blevet trænet, og hvor gode 

procenter rytterne i denne klasse red til. Men den 

suveræne vinder af klassen, og juniormester 2011 

blev Nina/Kiki med 73,46 %, det var også et 

super flot ridt, nr. 2 blev Mette/Avarno (foto) og 

nr. 3 blev Sofie/Maggie. Tillykke til alle 3. 

 

Men i klasserne før havde Mon Petit og Katja 

vundet en flot 1. plads med 67, 31 %. Mette og 

Avarno vundet med 65,56 %, og Sofie og Maggie 

vundet med 69,58 %. Juniorerne tog mange af 

dagens 1. præmier. Stort tillykke til alle og godt 

gået. 

 

 

Men stævnet bød også på mange andre ryttere, bl.a. startede Joen Comer om lørdagen 

og Showman om søndagen. Comer fik 

vist lidt stres over, at der ikke var 

nogen spring på banen, men Showman 

(som har 3 hvide hove??? Se gabestok-

ken) opførte sig ganske eksemplarisk.  

 

Astrid (foto) havde fundet en fin skole-

hest (Pilatus) og delte 3 pladsen med 

Lene/Baloo i LC-klassen.  

 

 

 

Michelle og Laban tog også udfordringen godt op, på trods af at Laban ind imellem 

lever op til sit navn. 
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Lille Per var også noget af en præmiehaj, Dorthe vandt Old Girls-klassen og Vicky blev 

nr. 2 i LC- klassen. Den charmerende hest var òstyletò op af hele familien, som havde 

hygget (som altid), flettet, børstet, vasket og ikke mindst trænet op til dette stævne. 

Stort tillykke med placeringerne. 

 

Om lørdagen lå Old Girls-klassen, og denne gang stadigvæk med mange starter, men 

også med nye ansigter. Bettina og Kia åbnede stævnet og klassen med et flot ridt, Jean 

p¬ ònyeò Emma som også kunne vise et bukspring lagt ind i programmet, Susanne på 

Cherie og Mette på Irina.  Charlotte på Baloo var også med her, selvom man ikke skulle 

tro at Charlotte er gammel nok endnu..  ;-) 

 

I LA 1-2 klassen havde Marianne og Kongo debut. Bjørg og Bombolulu vandt med 

66,21 % efterfulgt af Birgitte på Ceres, som vist var lidt vågen den dag. 

 

Jeg selv nød at ride stævne, efter at Sulippa har været skadet, og det var faktisk 1½ år 

siden, jeg sidst havde startet Sulippa. Det blev til en 1. plads dog kun med 0,44 % foran 

Bjørg.  Men dejligt var det at være i gang igen. 

 

Det var 2 gode dage, god stemning, glade ryttere, mange tilskuere og ikke mindst flot 

ridning til flotte procenter. 

     Helle 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

  

 

 

 

  

Glade smil fra en første og anden plads:      

Mette Falck og Tina Feldt Jessing 

                          

Hermed stort tillykke                                                                                     

til årets juniormester. 
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Internt vinterklubstævne 

 
Sæsonens 1. vinterklubstævne fandt sted i starten af november. Da kværken stadig 

huserede i staldene, blev det rent interne opgør i de forskellige klasser. Men et rigtig 

godt og hyggeligt stævne blev det med masser af tilskuere især til de første klasser og 

med rigtig mange gode gennemridninger. Det gør naturligvis, at både ryttere og 

pårørende er glade, og der blev snakket, fortalt og rekonstrueret rundt omkring på 

tilskuerpladserne og i staldene. 

 

Dagen startede med en lille 50-cmôs 

klasse, og her fik rigtig mange af de 

deltagende ryttere en roset med hjem.  

 

 

Luna Søborg, som ses på billedet herover, fik 

dog lidt for meget fart på Isabell, så hesten i 

skyndingen tog et forkert spring. Men sådan 

noget sker kun én gang for Luna. I næste 

klasse var ekvipagen fejlfri, også selv om hun 

måtte kæmpe noget med tempoet.  
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Det var i et mere normalt tempo, Marianne styrede Søs rundt over springene. (Se bil-

ledet på forrige side). Hun havde så meget overskud, at hun nåede at smile til 

fotografen (Lau), da hun på sin vej rundt så, at han stod med fotografiapparatet.  

 

Niels forsøgte sig for første gang med Pilatus, 

som han i øvrigt er meget begejstret for, men 

pludselig så det ud som om, han var ved at tilte 

af. Han havde dog bare tabt en bøjle, hvilket 

hesten jo heller ikke kan klandres for, og Niels 

kom på akrobatisk vis tilbage i rette stilling i 

sadlen og gennemførte ridtet. Ret flot klaret! 

 

 

 

I dagens 60cm-klasse havde Frederikke fyret 

rigtig godt op under Chess (foto). Chess havde 

været lidt mat i første klasse, og så må man jo 

forsøge at gøre noget ved problemet. Det 

lykkedes flot, og det blev til en fejlfri runde.  

 

 

 

 

Stine (billedet her t.v.) havde en meget flot 

tur på Wojola, som ellers godt kan være 

noget af en kylling. Men Stine sidder rank 

som et lys samtidig med, at hun åbenbart 

indgyder hesten både tillid og mod. Sådan 

skal det gøres. Også i den følgende klasse 

kom de igennem uden fejl. 

 

Flere af rytterne leverede et flot gennem-

ridt, men rev så den sidste forhindring ned. 

Rigtig surt show, men forhåbentlig tænker 

de tilbage på de mange fine spring, de fik.  

 

Lise startede for første gang på Alarda, og 

hun fik styret hende rigtig fint til sprin-

gene, selv om det var tydeligt, at Alarda 

var både usikker og lidt bange for alt det 

nye. Men hun gjorde, som hun skulle, 

simpelthen fordi hun stolede på Lise. Det 

er en meget positiv ekvipage, som allerede 

i næste klasse var fejlfri. 
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Det var dejligt at se, så meget rytterne havde gjort ud 

af at gøre hestene rigtig fine. Mette havde udstyret 

Avarno i rent blåt, og det så altså flot ud.  

 

Senere kom Trinse på banen på Flicka, som hun 

havde lånt af Torben, da deres egen stod med en 

seneskade. Og sandelig om ikke Flicka var lige så 

rød, som Avarno var blå. Om det var grunden til 

Flicka helt særlige springstil skal være usagt, men i 

hvert fald kunne hun ved de fleste af springene stå 

helt stille foran, hvorefter hun alligevel besluttede sig 

for at vippe over. Trinse stod samtidig lige så stille i 

bøjlerne og ventede på hestens afgørelse og blev 

således hængende hver gang. Men tilskuerne gispede.  

 

 

Lille lyse Lucky havde fået et par diskrete, men meget yndige sløjfer i halen i anledning 

af stævnedagen, og Tarzan svingede glad med sin flotte hale, som var meget 

omhyggeligt flettet.. 

 

Jeans Emma fik sin debut med Amalie Nathan på ryggen, og det blev 2 meget over-

bevisende ridt uden fejl. Jean strålede om kap med mor Marie over de flotte ridt. 

 

Niels stod for stævnets korteste gennem-

ridning, idet han startede med at tage det 

forkerte spring og derfor straks måtte ud 

igen. Han havde dog inden da leveret nogle 

flotte gennemridninger. Ærgerligt var det nu 

alligevel. 

 

Celine havde en forrygende dag. Hun red 

Raya gennem banen uden fejl og gentog 

senere succesôen p¬ Goldie. Som det ses p¬ 

billedet, kom hun på fløjen og fik en fornem 

førsteplads. 

 

I klasse 4 havde Nina fået lov til at låne 

Sulippa ï m¬ske et òtak for l¬nò fra Helle, 

som så ofte har fået lov at starte dressur på 

Ninas ganger, og Nina administrerede den 

store hest på bedste vis og kom fejlfrit 

igennem. 
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Og her står så næste klasses 

ryttere og venter på at få lov til at 

gå bane. Ser de lidt betænkelige 

ud? I hvert fald havde baneper-

sonalet sat bølgespringet ind i 

klasse 5, og det gav store proble-

mer for mange. Nogle måtte 

inkassere de 3 dut, som signalerer 

en diskvalifikation, mens andre 

måtte finde sig i at få et stop.  

 

Som klassens sidste rytter sås 

Nanna, som havde lånt Torbens 

bedste springhest, Luigi, og han 

gjorde præcist som han fik besked på af Nanna og endte med at vinde klassen. Han 

havde endog overskud til at lave en masse mindre hop og kromlyrer mellem hvert 

spring, så det var vældigt underholdende for publikum at se på. 

 

Forhåbentlig får vi lige så mange dygtigt ryttere at se til næste vinterklubstævne, som 

løber af stablen d. 28. februar næste år. 

AB 
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Mini -spring. 

 
Der var stor tilslutning til årets mini-springstævne. 

Som altid udskrives 2 klasser: én for de mindst 

rutinerede, som f¬r en òtrÞkkerò med hele vejen 

rundt, og én til de lidt mere øvede, som formentlig 

kan klare springene selv. Dog har ingen af rytterne 

tidligere været med til et springstævne. 

 

Inden selve konkurrencen skulle der sættes bane op, 

og rytterne fik lov til at løbe banen rundt, så de bedre 

kunne huske linieføringen Her var det Nanna, som 

stod for informationerne til rytterne, og for de gode 

råd om, hvordan man bedst klarede sig gennem 

banen. 

 

Der var nerver på hos både heste og ryttere, 

men heldigvis klarede alle skærene og kom 

helskindet igennem banen. Christoffer var 

dog så uheldig at falde af Jarco, som var 

noget nervøs over de uvante forhold, men han 

kom hurtigt op igen og gennemførte ridtet. 

Flot!! På billedet er Jarco vist stadig ikke helt 

enig med Nicoline på jorden og Christoffer.  

 

Til gengæld var Jarco helt super, da han først 

havde vænnet sig til det meget postyr, så det 

endte med, at han vandt klasse 1 med Sara på 

ryggen. Tillykke til jer.  

 

Mellem klasserne var der information til 

forældre og ryttere om ridesportens 

sikkerhedsudstyr. Det stod Katrine Terp 

og Cecillia Andersson for, og de havde 

gjort et grundigt forarbejde, så alt kom 

med under forevisningen.  

 

Der var som altid til disse små stævner 

fyldt godt op på tilskuerpladserne, og de 

pårørende havde både nerver på sammen 

med rytterne og nød godt af sikkerheds-

informationerne.,  
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I klasse 2 er rytterne selvhjulpne ï sådan da. Nanna, som stod for opvarmningen havde 

givet alle sine trækkere fri, så det endte med, at man kunne se Nanna spurte af sted over 

stok og sten (spring) med tungen hængende ud af halsen, for der var enkelte heste, der 

stadig havde lidt for meget krudt i rumpen. Denne klasse blev vundet af Linnea på 

Lucky. Resultaterne fra stævnet kan ses på næste side. 

 

 

Alle ryttere fik en udtalelse fra dommeren, så der er lidt at arbejde videre på i de 

følgende ridetimer, samt et diplom, og - som det ses på billedet - en roset. De vindende 

ryttere fik et præmiebillede, som blev taget umiddelbart efter præmieoverrækkelsen. 

Tak til Bettina Spolin for de flotte billeder! 

 

Stævnet sluttede med, at 

Trine demonstrerede lidt 

voltigering ï både de øvede 

(atter Katrine Terp) og de 

mindre øvede.  

 

Herefter kunne alle, der 

havde lyst, få sig en lille 

prøvetur på hesten. Det var 

der rigtig mange, der havde, 

og Trine strålede, som en 

lille efterårssol over de 

mange ivrige piger. 

 

Trine er longefører i baggrunden, 

 Katrine hjÞlper en òprßve-voltigererò 

 

 

Miniudvalget v/AB 
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Resultater fra minispring:  

 
Klasse 1: 

1. Sarah Cohen/Jarco 

1. Sarah Nielsen/Jarco 

3. Thit Weischenfeldt/Søs 

4. Michele Holst/Lucky 

 

Klasse 2: 

1. Linnea Hansen/Lucky 

2. Michela Feldt/Goldie 

3. Michele Feldt/Søs 

4. Cecilie Olsen/Isabel 

5. Cecilie Olsen/Chess 

5. Liv Larsen/Louis 

 

 

 

 

 

 

Vi har bedt nogle af deltagerne ved stævnet om at skrive lidt om det. Her fßlger Irisô. 
 

Jeg var lidt nervøs, da mit navn blev råbt op, 

men jeg gjorde mit bedste. Og selvom jeg 

ikke vandt, så gjorde det ikke noget, fordi at 

jeg havde det sjovt.  

 

Det var rart, at min veninde var der og så mig 

ride til mit første ridestævne. Og det var så 

super sjovt. 

 

Med de venligste hilsner,  

Iris. (8år) 

 

Foto af Iris på Louis med en sammenbidt 

Nanna på jorden  

 

 

 

 

Læs også Filippas og Sandras beretninger fra stævnet på de næste sider. 
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Glostrup rideklub s minispring  

 
 

Aftenen inden minispringstævnet var jeg så 

spændt, at jeg næsten ikke kunne sove.  Jeg 

havde børstet mit ridetøj og min hjelm og 

gjort min ridekasse helt ren, så alt var parat. 

Om morgenen tog vi ud på rideskolen i god 

tid, så jeg kunne være med til at skridte 

banen af. Heldigvis var banen den samme 

som sidste år, så jeg var ikke nervøs for at 

glemme rækkefølgen af springene. 

 

Der var én, der skulle springe på Flicka 

inden mig, så jeg skulle sadle op og måtte 

vente på tilskuerpladserne, indtil det blev 

min tur til at varme op. 

 

 

 

Der var flere af hestene, der var nervøse og ikke ville springe, og der var to af de andre, 

der faldt af. Det var lidt vildt, for de virkede lidt bange for at komme op igen.  

Da Flicka havde sprunget første gang, skulle jeg ind og varme op. Først skulle jeg 

skridte et par runder og så trave. Da der kun var én før mig, fik jeg lov til at ride hen 

over springet. Det var sjovt, for jeg elsker at springe. 

 

Så kunne høre i højttaleren, at jeg skulle hold mig klar, og jeg fik besked på at ride hen 

til start. Jeg var lidt nervøs og håbede rigtig meget, at det ville gå godt. Da dommeren 

sagde til, red jeg ind på banen og hen over springene. Ved det første spring gik Flicka i 

galop. Det var ikke så godt, for hun skulle jo trave. Jeg prøvede at få hende ned i fart, 

men hun tog også det andet spring i galop, inden jeg fik bremset hende. Men resten af 

banen gik rigtig fint. Jeg var lettet over, at hun ikke refuserede, men hun plejer jo altid 

at være rigtig glad for at springe, så det var nok derfor. 

 

Vi blev og så de større piger springe, og da klassen var færdig, var der præmie-

overrækkelse. Jeg kom ikke på én af de første tre pladser, men det var ok. Alle fik 

nemlig en roset og et diplom, og bagefter kunne man hente en gratis sodavand i caféen. 

Jeg synes, det var rigtig sjovt at være med til minispring, men næste gang vil jeg gerne 

springe på Lucky igen, for den første gang til minispring red jeg på ham, og der vandt 

jeg førstepræmien. 

 

Filippa 
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Debutantklassen 

 
Det blev en god torsdag til at øve springning. Jeg skal nemlig til stævne søndagen efter. 

Jeg rider på Fiona, og jeg skal starte i debutantklassen, som er 40 cm. 

 

En debutantklasse er en klasse, som alle skal 

starte, hvis de ikke har startet stævne før.  

Vi får noget at vide om sikkerhedsudstyr, og 

Nanna fortæller om, hvordan banen er, og 

hvad vi skal tænke på, når vi rider. Vi skal fx 

tage springene i den rigtig rækkefølge og 

huske at ride godt ud i hjørnerne, så vi kan 

ride lige hen mod springene.  

Når man har redet debutantklassen, kan man 

også starte de højere springklasser. 

 

Det er en sløjfespringning, og dvs. at man 

får en sløjfe, hvis man har en fejlfri runde. 

Det er fedt at kende dem, man rider stævne sammen med. De støtter én, når man skal 

ride stævnet. 

Jeg synes i hvert fald, det er sjovt og hyggeligt, og jeg synes du skal prøve det!! 

Hestehilsener Sandra 
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Hej igen alle sammen. 
Klumme af Lille Per 

 

Jeg vil igen starte med at ønske god bedring til mine syge venner og håber, I snart 

bliver raske, så vi igen kan hygge i ridehuset og på ridestierne. 

 

Ja, det kan godt være, at jeg kommer fra landet der, hvor køretøjer er enten store fire-

hjulstrækkere, traktorer eller høstmaskiner, men at tænke sig at smukke graciøse heste 

som os skal sammenlignes med en bred klodset blikspand på fire defekte ben, det er 

godt nok for meget, men det er ikke desto mindre, hvad menneskets færdselslov gør. 

 

Jeg vil nu beskrive, hvor enkle mine regler er og gøre opmærksom, på at mine regler er 

vigtigere end menneskets, da mine også gælder i boks og fold, hvilket menneskets ikke 

gør. 

 

Uddrag af Lille Pers leveregler: 

 

§1. Gulerødder kan ædes hvor som helst og når som helst, 

      Stk. 1  Spisetider SKAL overholdes.  

§2. Dril aldrig en kollega, der er større og stærkere end dig selv. 

§3. Grimeleg er ikke bare en leg, men et seriøst forsøg på at fjerne grimen og: 

     Stk. 1  Grimen gemmes ude af syne. 

     Stk. 2  Grimen lægges et sted, der kræver vaders elle robåd for at komme til.     

     (Formål. At få tyve minutter ekstra på fold, medens en anden grime afhentes). 

§ 4. Respekter at en kollega kan have fået det forkerte ben ud af boksen. 

       Ses tydeligt på ørene.    

§ 5. Altid skridte og undgå anstrengelse, hvor det ikke er nødvendigt eller påtvunget.  

§ 6. Al form for afvaskning med koldt vand skal undgås, da jord, blade og buske selv 

       falder af, når laget bliver for tykt.  

§ 7. Striglen, puslen og nussen accepteres, når mennesket overholder § 1. 

 

Disse er enkle leveregler, alle kan forstå. Men når jeg træder ud af min boks og skal på 

folden eller i skoven, træder menneskets love og forordninger i kraft. De er så 

indviklede, at jeg ikke bare har en sekretær, men hele fire, der på skift kan holde mig 

orienteret om disse mennesketing.  
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Uddrag af menneskes Færdselslov 

Redigeret af Lille Per 

 

Indledende bemærkninger af LP: Jeg har indsat rytter/hest i stedet for køretøj, der hvor 

rytter/hest er skrevet med fed. Generelt, hvor jeg har rettet eller tilføjet, er det skrevet i 

kursiv. Det er for nemmere at anskueliggøre, at færdselsloven også gælder for ryttere, 

heste og trækkere, men tydeligvis ikke er tilpasset 2011 trafik.  

OBS dette er kun redigerede uddrag af færdselsloven og derfor kun vejledende.  

 

Færdselslov 

 

§2. I denne lov forstås ved: 

 

8. Kørebane 

Den del af vejen, der er bestemt for kørende, herunder dog ikke cykelsti eller 

ridesti. Reglerne om færdsel på kørebane gælder også for færdsel på cykelsti og 

ridesti. 

 

9. Køretøj 

Indretning på hjul, bælter, valser, meder eller andet, som er indrettet til kørsel på 

vej, og som ikke løber på skinner. Færdselsreglerne for kørende gælder, i den 

udstrækning de kan anvendes, også for ridende samt dem, der fører heste eller 

driver kreaturer. 

 

10. Lygtetændingstiden 

Tiden fra solnedgang til solopgang eller i øvrigt, når anvendelse af lygter, på grund 

af mørke, tåge, dis, regn eller lignende dårlige sigt- eller lysforhold er påkrævet 

enten for at gøre rytter/hest synligt for andre trafikanter eller for at give rytteren  

tilstrækkelig synsvidde. (En pandelampe kan anbefales. Til rytteren selvfølgelig. 

Vrinsk vrinsk LP) 

Almindelige regler 

§ 41. En rytters  hastighed skal til enhver tid være afpasset efter forholdene med særligt 

hensyn til andres sikkerhed. 

 

Stk. 2. Ryttere skal holde en efter forholdene passende lav hastighed: 

 

   7)  ved møde med andet køretøj/rytter på smal vej, 

   10) hvor rytter  nærmer sig børn på eller ved vejen, (klart! Hvordan skal de ellers nå        

at klappe mig. LP) 

   12) hvor der foretages arbejde på vejen, (den er god, store gule maskiner der knurrer      

og spiser heste, niks løb. LP) 

   11) hvor rytter  nærmer sig heste eller kreaturer på vejen. 
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Stk. 3. Rytter  må ikke hindre andre ryttere/kørendes normale kørsel ved uden 

rimelig grund at ride med overdreven lav hastighed eller pludseligt at bremse. 

(Det er vist et af de steder færdselsloven ikke passer til mig. LP) 

 

Stk. 4. I dårligt føre skal rytter  afpasse hastigheden således, at andre så vidt 

muligt ikke tilstænkes. (Oh-jaa og jeg ikke får mudder på maven. LP) 

 

Ridning under påvirkning af bevidsthedspåvirkende stoffer, sygdom m.v. 
 

§ 54. Et hest må ikke føres eller forsøges ført af nogen, hvis:      

 

Stk. 2. En hest må endvidere ikke føres/rides eller forsøges ført/redet af  

nogen, som på grund af sygdom, svækkelse, overanstrengelse, mangel på søvn, 

påvirkning af opstemmende eller bedøvende midler eller af lignende årsager 

befinder sig i en sådan tilstand, at han eller hun er ude af stand til at føre/ride på 

fuldt betryggende måde. (OBS promillegrænser gælder for rytteren, men ikke for 

mig LP. Såfremt overtrædelse af reglerne nogenlunde ligner straffen for kørsel 

på cykel/knallert, kan det resultere i en betragtelig bøde og, i meget grove og 

gentagende tilfælde, fængsel. Samtidig kan man risikere yderligere, at forsik-

ringsselskabet ikke vil dække de skader, man påfører, ved at kræve regres*. LP). 

 

Stk. 4. Det er forbudt at overlade føringen/ridningen af en hest til en person, der 

af de i stk. 2 nævnte grunde eller på grund af påvirkning af spiritus befinder sig i 

en sådan tilstand, at han/hun er ude af stand til at føre/ride hesten på betryg-

gende måde. 

 

* Regres: Forsikringsselskabet lægger ud for den påførte skade, men sender ef-

terfølgende regningen til forsikringstager. LP 

§ 55. Politiet kan til enhver tid kræve, at en rytter  afgiver udåndings-, spyt- eller 

svedprøve eller lader sine øjne besigtige. Politiet kan forlange, at en rytter  afgiver 

udåndingsprøve på et andet sted, end hvor den pågældende er antruffet, hvis der er 

grund til at antage, at den pågældende har overtrådt § 53. 

 

Brug af mobiltelefon og andet teleudstyr 

 

§ 55 a. Førere af hest må under ridning ikke benytte sig af håndholdte mobiltelefoner. 

(Bøde p.t. 500,-kr stiger til 1500,-kr pr. 1-1-2012. Det er ikke præciseret, om det også 

gælder, når man trækker mig, men forvent det gør. LP). 

Bekendtgørelse om afmærkning af ridende.  

I medfør af færdselslov nr. 287 af 10. juni 1976 § 34, stk. 2, og § 118, stk. 3, fastsættes:  
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§ 1  I lygtetændingstiden (solnedgang til solopgang LP) skal ridende være afmærket i 

overensstemmelse med stk. 2 og stk. 3.  

Stk. 2. Ved rytterens venstre ben skal være anbragt en lygte, der lyser hvidt 

fremad og rødt bagud. Lyset skal være synligt i mindst 150 meters afstand. 

  

Stk. 3. Hesten skal om hvert ben være forsynet med et reflekterende bånd af 

mindst 5 cm's bredde.  

 

§ 2  Overtrædelse af § 1 straffes med bøde.  

 

 

 

   A 23 Ryttere                   C 26,1 Ridning og                 C 24,2 Hestevogn  

(Advarselstavle for biler)      føring af hest forbudt         og lignende forbudt. 

 

D 23 Ridesti  27 Fællessti  E21,3  

Tavlen angiver bane, Angiver bane, som skal Anbefalet rute for 

som skal benyttes af ridende  benyttes af flere færdselsarter ridende 

og kun må benyttes af disse. og kun må benyttes af disse. 

 

Fællesstier: Trafikanter på fællessti skal udvise gensidig hensynsfuldhed, jf. nærmere 

færdselslovens § 3, stk. 1. 

Husk at signal og tegngivning er de samme som på cykel, dog skal jeg ikke have 

monteret ringeklokke. LP 

 

Hastighedsgrænser gælder også for mig. LP 

http://sik-lw.lovportaler.dk/showdoc.aspx?hashparam=p3&schultzlink=lov19760287#p3
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Forurening af vej m.v. 

§ 87. Der må ikke på vej henkastes eller efterlades noget, der kan være til fare eller 

ulempe for færdslen. 

 

Stk. 2. Såfremt der fra hest tabes eller spildes noget på vej, der kan være til 

fare eller ulempe for færdslen, skal dette straks fjernes. Kan dette ikke ske, 

skal andre, indtil faren eller ulempen er fjernet, ved afmærkning eller på 

anden lignende måde gøres opmærksom på forholdet. 

 

Denne her paragraf måtte jeg simpelthen have med. Forestil jer én af mine sekretærer - 

medbringende spand, skovl, kost, prutteposer i magnum størrelse, nogle kilo savsmuld 

og et par orange plastik vejkegler - komme småluntende efter mig. Så, hver gang jeg 

gøder eller staller, springer sekretæren hen og afmærker stedet med vejkegler og 

begynder at rydde op efter mig. Oh-yes s¬dan skal de mennesker haô det, n¬r de laver 

så dumme og indviklede love. 

 

Med disse ord vil jeg slutte min fortælling om menneskets love og forordninger for 

denne gang. 

 

Vrinsk vrinsk 

Lille Per 
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Fra hesteleg til vej 

 
Bjarne Bantz modtog forleden nedenstående flotte luftfoto fra Vejdirektoratet af Parcel-

gården november 2011, og undertegnede fik efterfølgende lov til at offentliggøre det i 

bladet.  

 

Hold op, hvor ER det et imponerende vejanlæg, hvor ER hesteskobroen smuk, men 

hvor ER vi mast inde. Dog må vi sige, at rent lydmæssigt kan vi ikke få det bedre. Hav-

de vi ligget blot 100 m længere væk, havde vi kunnet høre trafikken noget mere, nu er 

den næsten helt væk bag de høje støjvolde. 

 

Den sidste vejstrækning bliver indviet torsdag d. 15. december, og her kommer borg-

mestre og ministre ï OG heste fra Parcelgården. Vi håber, at vejret bliver rimeligt, så vi 

kan bringe lidt billeder fra begivenheden 

 

Sidste gang vi deltog i en indvielse, drejede det sig om den nye òhestebroò, hvor Karin 

Bantz og undertegnede i øsende regnvejr cyklede over for at være med, tog nogle bil-

leder, så godt det kunne lade sig gøre, hvorefter kameraet gik i sort pga. regn. Måske 

kan nogen huske reportagen i bladet! 


